0 AUN1CIp1

fill 	V i

ESTADO DO PARANA

OfIcio no 3464/2018-GAPRE
Maringá, 25 de setembro de 2018.

Senhor Presidente,

Tendo em vista o Requerimento no. 1423/2018 apresentado pelo

Vereador Carlos Emar Mariucci para a disponibilizaçao de guardas municipais e

imp!antaçao de câmaras de seguranca no Parque Alfredo Werner Nyffeler,

anexamos o parecer da Secretaria Municipal de Seguranca PUblica.

Ate n ciosa me nte,

- 	Domingos Trevizan Fuiho
Chefe de Gabinete

A Sua Excelência o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

1'
0 UNIcf 1

Cl

ESTADO DO PARANA

Oficio n° 158/2018/Seguranca

Maringá, 24 de setembro de 2018.

limo Sr.
DOMINGOS TREVIZAN FILHO
DD. Chefe de Gabinete
NESTA.

Senhor Chefe de Gabihte,

Em resposta ao protocolo n o  65641/2018, requerimento 1423/2018, do
vereador Carlos Emar Mariucci, informo que a Guarda Municipal já atua diutumamente no
parque Alfredo Nyffeler, inclusive intensificando o patruihamento e acoes pOntuais sempre
que necessário. A instalacao de cameras no local já está no cronograma, onde no local já
foram instalados os postes de sustentação para os equipamentos, aguardando apenas os
trãmites técnicos de viabilidade para sua instalacao e funcionamento.

Sendo sO para o mom", -eoioco-me a disposicao.

Atenciosañiente,

ANTONIO

ANJOS PADILHA

Secre 	 a de Maringá

Paco Municipal "Silvio Magalhaes Barros" (44) 3221-1482 - CNPJ: 76.282.656/0001-06
Av. XV de novembro, 701 - CEP 87.013-230 - Centro - Maringa-Pr